
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 역사박물관 ~ 역사박물관

부서: 역사박물관
정책: 역사박물관운영
단위: 유물확충 및 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

역사박물관 643,339 658,623 △15,284

역사박물관운영 451,162 454,090 △2,928

유물확충 및 보존관리 94,207 47,230 46,977

유물수집 및 자료확충 9,407 10,230 △823

201 일반운영비 5,220 5,800 △580

01 사무관리비 3,420 3,800 △380

  ○1 일반수용비                 3,420              3,800            △380

    ▷유물감정위원 유물감정료
                3,240              3,600            △360

    ▷기증증서 및 감사패 제작                   180                200             △20

        경정 3,240,000원

  경정 180,000원

02 공공운영비 1,800 2,000 △200

  ○1 공공요금 및 제세                 1,800              2,000            △200

    ▷상설전시 대여유물 보험료
                1,800              2,000            △200        경정 1,800,000원

202 여비 1,296 1,440 △144

01 국내여비 1,296 1,440 △144

  ○유물수집수행여비                 1,296              1,440            △144  경정 1,296,000원

301 일반보상금 891 990 △99

10 행사실비보상금 891 990 △99

  ○유물감정위원 여비보상                   891                990             △99  경정 891,000원

소장유물 연구 및 관리 84,800 37,000 47,800

201 일반운영비 6,300 7,000 △700

01 사무관리비 6,300 7,000 △700

  ○1 일반수용비                 6,300              7,000            △700

    ▷소장유물소독(조습제,방충제)
                2,700              3,000            △300

    ▷유물카드작성 및 사진인화
                1,800              2,000            △200

    ▷유물포장재 구입                 1,800              2,000            △200

        경정 2,700,000원

        경정 1,800,000원

  경정 1,800,000원

206 재료비 13,500 15,000 △1,500

01 재료비 13,500 15,000 △1,500

  ○탈산처리용액                13,500             15,000          △1,500  경정 13,500,000원

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○동화리 노회신 벽화무덤 복원
               50,000                  0           50,000      50,000,000원*1식

전통문화향유 기회확대 56,762 61,180 △4,418

기획전시회 개최 33,300 37,000 △3,700

201 일반운영비 33,300 37,000 △3,700

01 사무관리비 27,000 30,000 △3,000



부서: 역사박물관
정책: 역사박물관운영
단위: 전통문화향유 기회확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○1 일반수용비                27,000             30,000          △3,000

    ▷기획전 도록 제작                18,000             20,000          △2,000

    ▷기획전시 및 특별전 개최
                9,000             10,000          △1,000

  경정 18,000,000원

        경정 9,000,000원

02 공공운영비 2,700 3,000 △300

  ○1 공공요금 및 제세                 2,700              3,000            △300

    ▷대여유물 보험료                 2,700              3,000            △300  경정 2,700,000원

03 행사운영비 3,600 4,000 △400

  ○포스터,초청장, 현수막 제작
                2,700              3,000            △300

  ○대여유물 운송 차량 임차료                   900              1,000            △100

      경정 2,700,000원

  경정 900,000원

짚풀공예공모전 개최 23,462 24,180 △718

201 일반운영비 6,462 7,180 △718

01 사무관리비 4,662 5,180 △518

  ○1 일반수용비                 4,050              4,500            △450

    ▷전시 리플렛 제작                 3,150              3,500            △350

    ▷전시회 재료비(설명 패널 및 전시대 제작
      등)                   900              1,000            △100

  ○3 운영수당                   612                680             △68

    ▷짚풀공예공모전 심사위원 수당
                  252                280             △28

    ▷짚풀공예공모전 심사위원 여비보상
                  360                400             △40

  경정 3,150,000원

        경정 900,000원

        경정 252,000원

        경정 360,000원

03 행사운영비 1,800 2,000 △200

  ○행사운영비                 1,800              2,000            △200  경정 1,800,000원

전통문화 계승 및 보급 75,752 78,100 △2,348

전통문화학교운영 55,021 55,730 △709

201 일반운영비 55,021 55,730 △709

01 사무관리비 55,021 55,730 △709

  ○1 일반수용비                 6,381              7,090            △709

    ▷작품전 팜프렛 제작                 4,500              5,000            △500

    ▷문화교실운영 물품비                 1,080              1,200            △120

    ▷문화교실 수료증 제작                   126                140             △14

    ▷현수막 제작                   405                450             △45

    ▷초청장 제작                   270                300             △30

  경정 4,500,000원

  경정 1,080,000원

  경정 126,000원

  경정 405,000원

  경정 270,000원

주말전통문화체험마당운영 6,750 7,500 △750

201 일반운영비 6,750 7,500 △750

01 사무관리비 6,750 7,500 △750

  ○1 일반수용비                 6,750              7,500            △750

    ▷주말전통문화체험재료비                 4,500              5,000            △500

    ▷영상자료(DVD,CD,VTR테이프)
                2,250              2,500            △250

  경정 4,500,000원

        경정 2,250,000원



부서: 역사박물관
정책: 역사박물관운영
단위: 전통문화 계승 및 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

어린이문화학교 운영 13,981 14,870 △889

201 일반운영비 13,981 14,870 △889

01 사무관리비 12,550 13,280 △730

  ○1 일반수용비                 5,490              6,100            △610

    ▷어린이 예절교육                 1,540              1,600             △60

      Ο체험재료비                   540                600             △60

    ▷어린이 박물관 학교                 1,250              1,500            △250

      Ο재료비                   900              1,000            △100

      Ο문화재견학 입장료                   350                500            △150

    ▷어린이날 체험행사 재료비
                2,700              3,000            △300

  ○6 임차료                 1,080              1,200            △120

    ▷문화재답사 차량 임차료                 1,080              1,200            △120

  경정 540,000원

  경정 900,000원

  경정 350,000원

        경정 2,700,000원

  경정 1,080,000원

02 공공운영비 54 60 △6

  ○1 공공요금 및 제세                    54                 60              △6

    ▷문화재답사 상해보험 가입                    54                 60              △6  경정 54,000원

03 행사운영비 1,377 1,530 △153

  ○현수막제작                   297                330             △33

  ○행사진행운영비                 1,080              1,200            △120

  경정 297,000원

  경정 1,080,000원

시설 및 운영관리 224,441 267,580 △43,139

역사박물관 청사운영관리 199,079 239,400 △40,321

201 일반운영비 69,314 76,866 △7,552

01 사무관리비 10,882 11,943 △1,061

  ○1 일반수용비                10,882             11,943          △1,061

    ▷청사운영 수용비                 2,160              2,400            △240

    ▷생수(관람자 음수대)                   900              1,000            △100

    ▷화장실 관리 방향제                   432                480             △48

    ▷화장실 관리 화장지(관람객용)
                  540                600             △60

    ▷화장실 관리 청소용품                   346                384             △38

    ▷전기안전검사 대행                 3,240              3,600            △360

    ▷승강기 정기검사                   180                200             △20

    ▷승강기 자체 검사대행                 1,620              1,800            △180

    ▷도시가스 안전검사                   135                150             △15

  경정 2,160,000원

  경정 900,000원

  경정 432,000원

        경정 540,000원

  경정 346,000원

  경정 3,240,000원

  경정 180,000원

  경정 1,620,000원

  경정 135,000원

02 공공운영비 58,432 64,923 △6,491

  ○1 공공요금 및 제세                22,824             25,360          △2,536

    ▷전기요금                21,600             24,000          △2,400

    ▷상하수도료                   756                840             △84

    ▷소방안전협회비                    90                100             △10

    ▷환경개선부담금                   270                300             △30

    ▷가스사고 배상책임보험료                   108                120             △12

  경정 21,600,000원

  경정 756,000원

  경정 90,000원

  경정 270,000원

  경정 108,000원



부서: 역사박물관
정책: 역사박물관운영
단위: 시설 및 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○2 연료비                18,421             20,467          △2,046

    ▷난방기 온수보일러                 4,455              4,950            △495

    ▷난방기 냉온수기(140RT)
               10,530             11,700          △1,170

    ▷냉방기 냉온수기(140RT)                 3,436              3,817            △381

  ○3 시설장비 유지비                17,187             19,096          △1,909

    ▷저수조 청소                 1,368              1,520            △152

    ▷방역 소독                   576                640             △64

    ▷정화조 소독                   519                576             △57

    ▷열기기 세관 냉온수유니트(140RT)
                2,772              3,080            △308

    ▷열기기 세관 냉온수니트(40RT)
                  792                880             △88

    ▷비상발전기(유류대포함)보수유지비
                  630                700             △70

    ▷공조기                   540                600             △60

    ▷자동제어 설비                   450                500             △50

    ▷시설배관 및 방열기                 1,350              1,500            △150

    ▷펌프(12대) 및 송풍기(7대)
                1,710              1,900            △190

    ▷수배전반 및 전기시설                 1,350              1,500            △150

    ▷냉온수 유니트                 1,260              1,400            △140

    ▷실내공기질측정검사                   720                800             △80

    ▷소방정밀점검비 및 수리비
                1,800              2,000            △200

    ▷전기가마 수선비                 1,350              1,500            △150

  경정 4,455,000원

        경정 10,530,000원

  경정 3,436,000원

  경정 1,368,000원

  경정 576,000원

  경정 519,000원

        경정 2,772,000원

        경정 792,000원

        경정 630,000원

  경정 540,000원

  경정 450,000원

  경정 1,350,000원

        경정 1,710,000원

  경정 1,350,000원

  경정 1,260,000원

  경정 720,000원

        경정 1,800,000원

  경정 1,350,000원

206 재료비 7,533 8,370 △837

01 재료비 7,533 8,370 △837

  ○전기부품(VVF전선외 6종)                   945              1,050            △105

  ○일반기계재료                   720                800             △80

  ○관리동 및 전시실 LED램프                 4,500              5,000            △500

  ○공조기 휠타                 1,188              1,320            △132

  ○수목관리(비료)                   180                200             △20

  경정 945,000원

  경정 720,000원

  경정 4,500,000원

  경정 1,188,000원

  경정 180,000원

307 민간이전 75,732 107,664 △31,932

05 민간위탁금 75,732 107,664 △31,932

  ○청사청소용역                42,732             52,632          △9,900

  ○유인경비용역                33,000             55,032         △22,032

  경정 42,732,000원

  경정 33,000,000원

박물관 유지관리 25,362 28,180 △2,818

201 일반운영비 25,362 28,180 △2,818

01 사무관리비 13,662 15,180 △1,518

  ○1 일반수용비                12,150             13,500          △1,350

    ▷외빈용 기념품                 1,950              2,500            △550  경정 1,950,000원



부서: 역사박물관
정책: 역사박물관운영
단위: 시설 및 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷박물관 리플렛 제작(한글,영문)
                7,200              8,000            △800

  ○3 운영수당                 1,512              1,680            △168

    ▷박물관 운영위원회 참석수당
                1,512              1,680            △168

        경정 7,200,000원

        경정 1,512,000원

02 공공운영비 11,700 13,000 △1,300

  ○1 공공요금 및 제세                 2,880              3,200            △320

    ▷박물관 관람객 재해 배상공제 가입
                  360                400             △40

    ▷손해배상공제회영조물배상보험료
                  180                200             △20

    ▷우편요금                 1,080              1,200            △120

    ▷박물관 협회비                   450                500             △50

    ▷역사.미술사 학회비                   810                900             △90

  ○3 시설장비 유지비                 8,820              9,800            △980

    ▷박물관 홈페이지 관리비                 1,620              1,800            △180

    ▷전시실 시설유지비                 7,200              8,000            △800

        경정 360,000원

        경정 180,000원

  경정 1,080,000원

  경정 450,000원

  경정 810,000원

  경정 1,620,000원

  경정 7,200,000원

강원감영 운영 136,923 153,402 △16,479

문화재 보존관리 136,923 153,402 △16,479

강원감영 보존관리 94,909 106,922 △12,013

201 일반운영비 18,129 20,142 △2,013

01 사무관리비 9,395 10,438 △1,043

  ○1 일반수용비                 9,395             10,438          △1,043

    ▷팩스,프린터기 등 소모품 구입
                1,080              1,200            △120

    ▷생수(관람객 제공)                   675                750             △75

    ▷화장실 청소용품                   540                600             △60

    ▷쓰레기종량제봉투(50ℓ)                   117                130             △13

    ▷쓰레기종량제봉투(100ℓ)                   233                258             △25

    ▷강원감영 홍보 리플릿 제작
                6,750              7,500            △750

        경정 1,080,000원

  경정 675,000원

  경정 540,000원

  경정 117,000원

  경정 233,000원

        경정 6,750,000원

02 공공운영비 8,734 9,704 △970

  ○1 공공요금 및 제세                 8,217              9,130            △913

    ▷전기요금                 5,400              6,000            △600

    ▷상하수도요금                 1,080              1,200            △120

    ▷TV시청료                   108                120             △12

    ▷인터넷사용료                   324                360             △36

    ▷정화조 청소                   450                500             △50

    ▷전기시설물 정기검사                    90                100             △10

    ▷방역소독                   765                850             △85

  ○2 연료비                   517                574             △57

    ▷관리사무소                   517                574             △57

  경정 5,400,000원

  경정 1,080,000원

  경정 108,000원

  경정 324,000원

  경정 450,000원

  경정 90,000원

  경정 765,000원

  경정 517,000원



부서: 역사박물관
정책: 강원감영 운영
단위: 문화재 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 75,032 85,032 △10,000

05 민간위탁금 45,032 55,032 △10,000

  ○유인경비용역                45,032             55,032         △10,000  경정 45,032,000원

강원감영문화학교 운영 42,014 46,480 △4,466

201 일반운영비 21,440 23,620 △2,180

01 사무관리비 20,720 22,820 △2,100

  ○1 일반수용비                 9,900             11,000          △1,100

    ▷세탁비 및 소모품 구입                   450                500             △50

    ▷팜플렛 제작                 3,600              4,000            △400

    ▷현수막 제작                   450                500             △50

    ▷강원감영문화학교 교재 제작
                5,400              6,000            △600

  ○6 임차료                 2,000              3,000          △1,000

    ▷순력답사 차량 임차료                 2,000              3,000          △1,000

  경정 450,000원

  경정 3,600,000원

  경정 450,000원

        경정 5,400,000원

  경정 2,000,000원

02 공공운영비 720 800 △80

  ○1 공공요금 및 제세                   270                300             △30

    ▷강원감영 스테이운영 상해보험 가입
                  270                300             △30

  ○3 시설장비 유지비                   450                500             △50

    ▷전등 및 조명시설 유지비                   450                500             △50

        경정 270,000원

  경정 450,000원

206 재료비 20,574 22,860 △2,286

01 재료비 20,574 22,860 △2,286

  ○목판제작                 1,800              2,000            △200

  ○승경도놀이                   324                360             △36

  ○향시체험 재료(한지, 방석)                   450                500             △50

  ○강원감영문화체험 재료구입비
               18,000             20,000          △2,000

  경정 1,800,000원

  경정 324,000원

  경정 450,000원

      경정 18,000,000원

행정운영경비(역사박물관) 55,254 51,131 4,123

인력운영비 36,051 33,279 2,772

인력운영비 36,051 33,279 2,772

101 인건비 36,051 33,279 2,772

01 보수 36,051 33,279 2,772

  ○시간외근무수당                21,811             20,134            1,677

  ○휴일수당                14,240             13,145            1,095

  경정 21,811,000원

  경정 14,240,000원

기본경비 19,203 17,852 1,351

기본경비 19,203 17,852 1,351

201 일반운영비 5,699 6,332 △633

01 사무관리비 5,249 5,832 △583

  ○1 일반수용비                 3,888              4,320            △432

    ▷부서운영수용비                 3,888              4,320            △432  경정 3,888,000원



부서: 역사박물관
정책: 행정운영경비(역사박물관)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○5 급량비                 1,361              1,512            △151

    ▷급량비                 1,361              1,512            △151  경정 1,361,000원

02 공공운영비 450 500 △50

  ○3 시설장비 유지비                   450                500             △50

    ▷PC 유지보수비                   450                500             △50  경정 450,000원

202 여비 7,344 8,160 △816

01 국내여비 7,344 8,160 △816

  ○기본업무수행여비                 7,344              8,160            △816  경정 7,344,000원

405 자산취득비 2,800 0 2,800

01 자산및물품취득비 2,800 0 2,800

  ○PC(모니터포함)                 2,800                  0            2,800  1,400,000원*2대


